
UCHWAŁA NR IV/30/2018
RADY GMINY DĄBROWA ZIELONA

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz określenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również tryb ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( tj. Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn.zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej ( tj. Dz. U. z 2018r., poz. 1508 z późn. zm.).Rada Gminy Dąbrowa Zielona 
uchwala, co następuje

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich 
pobierania.

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art.50 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym.

§ 3. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się 
w zależności od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do aktualnie 
obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.
2. Cena 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 17,50 zł .
3. Ustala się następujące zasady odpłatności:

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługDochód osoby samotnej lub osoby 
w rodzinie wg kryterium 
dochodowego określonego ustawą 
o pomocy społecznej

osób samotnie gospodarujących osób w rodzinie

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
101%-150% 10 15
151%-200% 20 30
201%-250% 40 50
251%-300% 60 70
301%-350% 80 100
Powyżej 350% 100 100

4. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, o której mowa 
w ust. 2, wskaźnika odpłatności, o których mowa w ust.3 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu 
danego miesiąca.

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach może nastąpić częściowe lub całkowite zwolnienie 
z ponoszenia opłat ze względu na:

1) sprawowanie opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych z powodu przewlekłej choroby lub niepełnosprawności, wieku lub stanu zdrowia.

2) wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową osoby uprawnionej do usług 
opiekuńczych.
§5. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osobę, której 
przyznano usługi lub jej opiekuna do dnia 10 każdego miesiąca za miesiąc ubiegły.

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie 
Zielonej.

Id: 69C68D98-C808-44F4-8EAF-666866A17ED8. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc Uchwała Nr XV/77/2007 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 28 grudnia 2007r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Kucharski

Id: 69C68D98-C808-44F4-8EAF-666866A17ED8. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr IV/30/2018

Rady Gminy Dąbrowa Zielona

z dnia 28 grudnia 2018 r.

kalkulacja kosztów usług opiekuńczych świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Dąbrowie Zielonej

Kalkulacja kosztów usług opiekuńczych świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Dąbrowie Zielonej

§ 4010. - wynagrodzenie osobowe 2.486,00

§ 4110. - składki na ubezpieczenie społeczne ZUS (17,46 %)   434,05

§ 4120. - składka na fundusz pracy (2,45%)    60,91

§ 4440. – fundusz socjalny 1/12                                                                98,81

-- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                         Ogółem 3.079,77

Kalkulacja kosztów jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych

Koszt miesięczny 3.079,77 : 176 godzin pracy w miesiącu = 17,50 zł

Id: 69C68D98-C808-44F4-8EAF-666866A17ED8. Podpisany Strona 1




